
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA          SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL          EDIÇÃO ESPECIAL           02 DE DEZEMBRO DE 2025 

GABINETE DO PREFEITO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.01.018/2025. 
PARTES: GABINETE DO PREFEITO E PRIME 
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
GERENCIAMENTO DE ABASTECIMENTO DA FROTA DE 
VEÍCULOS OFICIAIS DO GABINETE DO PREFEITO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, COM 
IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO 
DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM 
UTILIZAÇÃO DE TAG/ETIQUETA COM TECNOLOGIA 
RFID OU NFC DE GERENCIAMENTO DE FROTA EM 
ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS, 
COMPREENDENDO A DISTRIBUIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
EM GERAL, COMO: ETANOL, GASOLINA 
(COMUM/ADITIVADA) E DIESEL (COMUM/S-10) E O 
AGENTE REDUTOR LÍQUIDO AUTOMOTIVO - ARLA 32, 
NOS TERMOS DA LEI 14.133/2021. LICITAÇÃO: ADESÃO 
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2024 
REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2024 - 
PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 
004/2024. VIGÊNCIA: ESTE CONTRATO, 
FORMALIZADO A PARTIR DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 049/2024, TERÁ VIGÊNCIA DE 1 (UM) ANO A 
PARTIR DE SUA ASSINATURA, E PODERÁ SER 
PRORROGADO SUCESSIVAMENTE, RESPEITADA A 
VIGÊNCIA MÁXIMA DECENAL, DESDE QUE A 
AUTORIDADE COMPETENTE ATESTE QUE AS 
CONDIÇÕES E OS PREÇOS PERMANECEM VANTAJOSOS 
PARA A ADMINISTRAÇÃO, PERMITIDA A NEGOCIAÇÃO 
COM O CONTRATADO OU A EXTINÇÃO CONTRATUAL 
SEM ÔNUS PARA QUALQUER DAS PARTES. VALOR 
TOTAL ESTIMADO: R$ 524.332,80 (QUINHENTOS E 
VINTE E QUATRO MIL, TREZENTOS E TRINTA E DOIS 
REAIS E OITENTA CENTAVOS). DESCONTO: -1,00% 
(MENOS UM POR CENTO). FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 08 244 1007 2004/04 131 1027 2007/04 
122 1027 2009/04 122 2001 2010 | 3390.30 | 15001000. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEIS FEDERAIS N.º 14.133/2021, 
DECRETO FEDERAL 10.024/2019 E LEI COMPLEMENTAR 
123/2006, E SUAS ALTERAÇÕES, RESOLUÇÃO 012/2023 
DO CODANORTE, 12.527/2011, LEI 13.709/2019 E 
DEMAIS CONDIÇÕES FIXADAS NESTE EDITAL, E AINDA 
O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 015/2024, PREGÃO 
ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 004/2024, 
DEVIDAMENTE HOMOLOGADO PELO SR. PRESIDENTE, 
A PROPOSTA DA CONTRATADA. SIGNATÁRIOS: FABIO 
RAMALHO DA SILVA E RENATA NUNES FERREIRA. 
DATA DE ASSINATURA: 28 DE NOVEMBRO DE 2025. 
 

FABIO RAMALHO DA SILVA 
Chefe de Gabinete 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 477/2025  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 37 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e de acordo com 
solicitação contida no Ofício Interno/ Memorando nº 
39.188/2025,  
 

RESOLVE: 
 
Remover a servidora NORMA SUELY NASCIMENTO 
LUNA, matrícula 6144, ocupante do cargo efetivo de Agente 
Administrativo, da Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente para a Secretaria de Administração, a partir da 
presente data.  
 

Campina Grande, 01 de dezembro de 2025. 
 
PORTARIA Nº 479/2025  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o Ofício 
Interno/Memorando nº 90.306/2025,  
 

RESOLVE: 
 
Fazer voltar às funções na Secretaria de origem, o 
servidor JOSÉ HAMILTON ARAÚJO CARVALHO, 
matrícula 5971, ocupante do cargo efetivo de Agente de 
Serviços Gerais, lotado na Secretaria de Ciência, Tecnologia e 
Inovação, que se encontrava a disposição da Empresa Municipal 
de Urbanização da Borborema - URBEMA, a partir do dia 28 de 
novembro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 01 de dezembro de 2025. 
 
PORTARIA Nº 480/2025  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 37 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e de acordo com 
solicitação contida no Ofício Interno/ Memorando nº 
90.306/2025,  
 

RESOLVE: 
 
Remover o servidor JOSÉ HAMILTON ARAÚJO 
CARVALHO, matrícula 5971, ocupante do cargo efetivo de 
Agente de Serviços Gerais, da Secretaria de Ciência, 
Tecnologia e Inovação para a Secretaria de 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 02 DE DEZEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 2 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Administração, a partir do dia 28 de novembro do corrente 
ano. Campina Grande, 01 de dezembro de 2025. 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  
Secretário de Administração 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO  AO CONTRATO 
Nº .° 2.06.165/2023 

 
INSTRUMENTO: 2º TERMO ADITIVO AO  CONTRATO 
Nº 2.06.165/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO DE LIMPEZA CONSERVAÇÃO HIGIENIZAÇÃO 
MANUTENÇÃO E ASSEIO DE BENS IMÓVEIS DA 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE– PB. Pregão Eletrônico Nº 147/2022. PARTES: 
Secretaria Municipal de Educação e a empresa GESTÃO DE 
TERCERIZAÇÃO EM SERVIÇOS SELEÇAO E 
AGENCIMAENTO DE MÃO-DE-OBRA. OBJETO: 
Prorrogação do Contrato nº 2.06.165/2023 por mais 12 (doze) 
meses e repactuação para o exercício de 2025, ficando o valor 
mensal individual atualizado em R$ 4.199,79 (quatro mil, cento 
e noventa e nove reais e setenta e nove centavos). VALORES: 
Custo mensal total: R$ 3.443.827,80 (três milhões, 
quatrocentos e quarenta e três mil, oitocentos e vinte e sete 
reais e oitenta centavos). Custo anual: R$ 41.325.933,60 
(quarenta e um milhões, trezentos e vinte e cinco mil, 
novecentos e trinta e três reais e sessenta centavos). 
SIGNATÁRIOS: Raymundo Asfora Neto e Fernanda Souza 
Silva. DATA  DE ASSINATURA: 26 de Novembro de 2025. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.086/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1780/2025 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.086/2025, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CENTRAL 
DE AR COMPRIMIDO COM COMPRESSOR, USINA 
CONCENTRADORA DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL E 
CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO, INCLUINDO A 
INSTALAÇÃO, CONEXÃO COM A REDE DE DUTOS 
EXISTENTES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE – PB, em favor da PESSOA JURÍDICA 
ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob Nº 05.329.135/0001-19, no VALOR de R$ 563.958,00 
(quinhentos e sessenta e três mil, novecentos e cinquenta e oito 
reais). Com fundamento no Artigo 75, inciso VIII da LEI Nº 
14.133/2021 e alterações, conforme análises e Parecer da 
Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 01 de dezembro de 2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16451/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Rubem & Medeiros Produtos Para Saúde 
Ltda. Objeto: Aquisição De Fraldas Infantis E Geriátricas E 
Lenços Umedecidos Para Atender As Demandas Judiciais Em 
Caráter De Emergência No Período De 180 Dias. Valor Global: 
R$ 20.344,14. Prazo Contratual: 180 Dias. Fundamentação 
Legal: Dispensa De Licitação Nº. 16083/2025/Fms/Sms - Lei 
Nº 14.133/2021. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.32. Fontes De Recursos: 
15001002. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Antônio 
Marcos Rubem De Sousa. Data Da Assinatura: 28/11/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº. 003 Ao Contrato Nº 
161065/2022/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16429/2022. Partes: Sms/Pmcg E Fundação 
Rubens Dutra Segundo. Objeto Contratual: Compra De 
Serviços De Média E Alta Complexidade Ambulatorial 
Procedimentos Com Finalidade Diagnóstica, Conforme 2º 
Resultado Do Chamamento Público Nº 16.001/2022. Objeto 
Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período, Até 
16/12/2026 E Igual Valor R$ 2.170.899,29. Fundamentação: 
Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. Signatários: Carlos Marques 
Dunga Júnior E Robson Dutra Da Silva. Data Da Assinatura: 
01/12/2025.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº. 003 Ao Contrato Nº 
16586/2024/Sms/Pmcg Oriundo Da Adesão À Ata De 
Registro De Preços Nº 16012/2024/Sms/Fms/Pmcg. Partes: 
Sms/Pmcg E Janderson Costa Leao Lima. Objeto Contratual: 
Adesão A Ata De Registro De Preço Nº 00016/2024 Do 
Município De Riachão Do Bacamarte-Pb, Com O Objetivo De 
Atender Às Necessidades Da Rede De Saúde Mental E Das 
Unidades Básicas De Saúde Do Município De Campina Grande - 
Pb. Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por 05 Meses - 
Até 30/04/2026. Fundamentação Legal: Art 107 Lei 
14.133/2021. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E 
Janderson Costa Leao Lima. Data Da Assinatura: 28/11/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 003 Ao Contrato Nº 
16585/2024/Sms/Pmcg Oriundo Da Adesão À Ata De 
Registro De Preços Nº 16011/2024/Sms/Fms/Pmcg. Partes: 
Sms/Pmcg E Emilly Industria E Comercio De Moveis Ltda. 
Objeto Contratual: Adesão A Ata De Registro De Preço Nº 
00012/2024 Do Município De Sobrado Pb, Com O Objetivo 
De Atender Às Necessidades Da Rede De Saúde Mental E Das 
Unidades Básicas De Saúde Do Município De Campina Grande - 
Pb. Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por 05 Meses 
(Até 29/04/2026). Fundamentação: Artigo 107 Da Lei Nº. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 02 DE DEZEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 3 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

14.133/2021. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E 
Jannailson Ferreira De Lima. Data Da Assinatura: 28/11/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16762/2024/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16360/2024. Partes: Sms/Pmcg E Carneiro E 
Granja Serviços Medicos Ltda. Objeto Contratual: O 
Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município De Campina 
Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica Nas 
Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. 
Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período 
(Até 29/11/2026) E Igual Valor (R$ 288.000,00). 
Fundamentação: Artigo 107 Da Lei Nº. 14.133/2021. 
Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Samuel Andrade 
Granja De Oliveira. Data Da Assinatura: 28/11/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16759/2024/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16357/2024. Partes: Sms/Pmcg E Centro De 
Cancerologica E Serviços Medicos Ltda. Objeto Contratual: O 
Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município De Campina 
Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica Nas 
Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. 
Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período 
(Até 29/11/2026) E Igual Valor (R$ 288.000,00). 
Fundamentação: Artigo 107 Da Lei Nº. 14.133/2021. 
Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Virginia Costa De 
Moura. Data Da Assinatura: 29/11/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 

SECRETARIA DE CULTURA 
 

DISPENSA Nº 12.002/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.825/2025 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O Secretário de Cultura da Prefeitura Municipal de Campina 
Grande, em observância aos requisitos previstos na legislação 
pertinente, ratifica a dispensa nº 12.002/2025, cujo ADESÃO À 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2025, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 012/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
026/2025, MUNICÍPIO DE VICÊNCIA – PE. 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS E ESTRUTURAS ARA 
EVENTOS, TAIS COMO SONORIZAÇÃO, GERADOR, 

ILUMINAÇÃO, PAINEL DE LED, CAMARIM, PALCO, 
GRID, TENDA E TRIO ELÉTRICO INCLUINDO 
MONTAGEM, DESMONTAGEM E TÉCNICOS 
OPERADORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE CAMPINA 
GRANDE – PB, em favor de STUDIO NIGHT PALCO E 
SONORIZAÇÃO EIRELI, inscrito no CNPJ sob nº 
40.557.130/0001-44, no valor de R$ 228.458,00 (duzentos e 
vinte oito mil quatrocentos e cinquenta e oito reais), com 
fundamento no Artigo 86, §3°, Inciso II, da LEI FEDERAL Nº 
14.133/2021 e alterações, conforme Análise e Parecer da 
Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 02 de dezembro de 2025. 
 

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO 
Secretário de Cultura 

 
ADESÃO Nº 12.002/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.825/2025 
ATO DE RATIFICAÇÃO 

 
Considerando o que consta dos autos do Processo Nº 
1.825/2025, ratifico a Adesão cujo objeto é ADESÃO À ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2025, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 012/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
026/2025, MUNICÍPIO DE VICÊNCIA – PE. 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS E ESTRUTURAS ARA 
EVENTOS, TAIS COMO SONORIZAÇÃO, GERADOR, 
ILUMINAÇÃO, PAINEL DE LED, CAMARIM, PALCO, 
GRID, TENDA E TRIO ELÉTRICO INCLUINDO 
MONTAGEM, DESMONTAGEM E TÉCNICOS 
OPERADORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE CAMPINA 
GRANDE – PB, em favor de STUDIO NIGHT PALCO E 
SONORIZAÇÃO EIRELI, inscrito no CNPJ sob nº 
40.557.130/0001-44, no valor de R$ 228.458,00 (duzentos e 
vinte oito mil quatrocentos e cinquenta e oito reais), com 
fundamento no Artigo 86, §3°, Inciso II, da LEI FEDERAL Nº 
14.133/2021 e alterações, conforme Análise e Parecer da 
Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 02 de dezembro de 2025. 
 

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO 
Secretário de Cultura 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.066/2025. 
PARTES: SECRETARIA DE CULTURAE E A MODERNA 
LOCACAO E EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO: O 
OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAÇÃO PARA 
EVENTOS, VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 9.03.07/2025. VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DA 
CONTRATAÇÃO É DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS DA 
PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO NO 
SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE, PRORROGÁVEL POR ATÉ 5 (CINCO) ANOS, 
NA FORMA DOS ARTIGOS 106 E 107 DA LEI N° 14.133, 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 02 DE DEZEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 4 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

DE 2021. VALOR: R$ 22.488,40 (VINTE E DOIS MIL, 
QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E 
QUARENTA CENTAVOS). FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 13 392 1014 2077| 3390.39| 15001000. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021 E 
SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: ANDRÉ LUIZ 
GOMES DE ARAÚJO E ANTÔNIO ERIBERTO OLIVEIRA 
DE MENDONÇA. DATA DE ASSINATURA: 01 DE 
DEZEMBRO DE 2025. 
  

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO 
Secretário de Cultura 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.067/2025. 
PARTES: SECRETARIA DE CULTURAE E A EDUARDO DA 
SILVA BARBOSA. OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE 
INSTRUMENTO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE ESTRUTURAÇÃO PARA EVENTOS, 
VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 9.03.07/2025. VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DA 
CONTRATAÇÃO É DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS DA 
PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO NO 
SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE, PRORROGÁVEL POR ATÉ 5 (CINCO) ANOS, 
NA FORMA DOS ARTIGOS 106 E 107 DA LEI N° 14.133, 
DE 2021. VALOR: R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS). 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13 392 1014 2077| 
3390.39| 15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL 
Nº. 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: 
ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO E EDUARDO DA SILVA 
BARBOSA. DATA DE ASSINATURA: 01 DE DEZEMBRO 
DE 2025. 
 

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO 
Secretário de Cultura 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.068/2025. 
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E ZABUMBA 
PRODUÇÔES LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE 
CRIAÇÃO E MONTAGEM DE CENOGRAFIA DE 
APRESENTAÇÕES TEATRAIS E CULTURAIS, FIGURINOS, 
ADEREÇOS E PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS, PARA O 
NATAL ILUMINADO, EDIÇÃO 2025. PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
12.012/2025. VALOR: R$ 56.000,00(CINQUENTA E SEIS 
MIL REAIS). VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DA 
CONTRATAÇÃO É DE 04 (QUATRO) MESES CONTADOS 
DO(A) ASSINATURA DO CONTRATO NA FORMA DO 
ARTIGO 105 DA LEI N° 14.133/2021. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 13 392 1014 2077|3390.39|15001000. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº 14.133/2021 E SUAS 
ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: ANDRÉ LUIZ GOMES DE 
ARAÚJO E JEAN MICHAEL DE ALBUQUERQUE SANTOS. 
DATA DE ASSINATURA: 01 DE DEZEMBRO DE 2025. 
 

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO 
Secretário de Cultura 

LICITAÇÕES 
 

CENTRAL DE COMPRAS 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.06.12/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2025 
AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 

 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA GRANDE - 
PB, através da PREGOEIRA OFICIAL, torna público que 
realizará, às 08:30 horas do dia 18 de dezembro de 2025, 
PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR PREÇO”, com 
critério de julgamento “MENOR VALOR POR ITEM”, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA LOCAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO 
OPERACIONAL E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS 
TEMPORÁRIAS PARA EVENTOS A SEREM UTILIZADOS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. O Edital estará 
à disposição através do e-mail 
(pregoes@campinagrande.pb.gov.br) e dos portais: 
(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/central-de-compras/) 
(https:/www.gov.br/compras/pt-br//) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).  
 

Campina Grande, 02 de dezembro de 2025.  
 

KRIS ELLEN DE LUCENA NOGUEIRA LEITE  
Pregoeira Oficial 

 

 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.06.06/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.528/2024 
UASG 981981 

AVISO DE LICITAÇÃO – RETORNO DE FASE 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPINA GRANDE - PB, através do PREGOEIRO 
OFICIAL, torna público que retornará para a fase de análise de 
propostas, às 08:30h do dia 05 de dezembro de 2025, do 
PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR PREÇO”, com 
critério de   julgamento “MENOR PREÇO POR ITEM”, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI’S) PARA AS 
MERENDEIRAS DAS UNIDADES ESCOLARES 
(ESCOLAS E CRECHES) PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, referente ao item 5, em decorrência da ausência do 
Certificado de Aprovação (CA)  válido do referido item.  
 

Campina Grande, 02 de dezembro de 2025. 
 

VYTOR EMANUEL BEZERRA CABRAL 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 
 
 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf


 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 02 DE DEZEMBRO DE 2025                                   PÁGINA 5 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

